
Nº 127, terça-feira, 5 de julho de 2016 5ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016070500005

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

PORTARIA Nº 170, DE 29 DE JUNHO DE 2016

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - Funarte, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, artigo 14 do Estatuto
aprovado pelo Decreto n° 5.037 de 07/04/2004, publicado no D.O.U. de 08 de abril de 2004, em conformidade com Portaria n°. 074, de
06/04/2016, publicada no DOU 07/04/2016, que regulamentou o Edital Mostra Funarte de Festivais nas Olimpíadas, resolve tornar público o
seu resultado final:

Nome do Festival Razão Social do proponente
Maior pontuação geral Festival Coco de Nóis e do Mundo C.J. Moreira da Silva - ME

"Estrela Edições e Produções"
Região Norte Se Rasgum Associação Cultural Amazônia Independente
Região Centro-Oeste Festival Vaca Amarela Marcilene Dornelas da Cruz - ME
Região Sul Morrostock M51 Produções Artísticas Ltda.
Região Nordeste A Hora do Coco Thalyane F. de Moraes Produção Cultural - ME
Região Sudeste O Menor Festival de Jazz do Mundo Giovani Mendes Bispo

REINALDO DA SILVA VERÍSSIMO
Interino

SECRETARIA DE FOMENTO
E INCENTIVO À CULTURA

PORTARIA No- 387, DE 4 DE JULHO DE 2016

O SECRETÁRIO DE FOMENTO E INCENTIVO À CUL-
TURA - SUBSTITUTO, no uso de suas atribuições legais, que lhe
confere a Portaria nº 77 de 18 de fevereiro de 2015 e o art. 4º da
Portaria nº 120, de 30 de março de 2010, resolve:

Art.1° - Prorrogar o prazo de captação de recursos do(s)
projeto(s) cultural(is), relacionado(s) no(s) anexo(s) desta Portaria,
para o(s) qual(is) o(s) proponente(s) fica(m) autorizado(s) a captar
recursos, mediante doações ou patrocínios, na forma prevista no § 1º
do Artigo 18 e no Artigo 26 da Lei n.º 8.313, de 23 de dezembro de
1991, alterada pela Lei n.º 9.874, de 23 de novembro de 1999.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RAPHAEL VALADARES ALVES

ANEXO

ÁREA: 1 ARTES CÊNICAS - (ART.18)
15 3110 - Desalinho
TRANSA ARTE E CONTEÚDO
CNPJ/CPF: 16.985.187/0001-60
RJ - Rio de Janeiro
Período de captação: 01/07/2016 a 31/12/2016
ÁREA: 3 MÚSICA INSTRUMENTAL/ERUDITA - (ART.18)
15 1978 - OFICINA DA MARÉ 2015
Crioulinha Produções Artisticas Ltda-ME
CNPJ/CPF: 13.270.157/0001-89
RJ - Rio de Janeiro
Período de captação: 01/01/2016 a 31/12/2016
ÁREA : 6 HUMANIDADES : LIVROS DE VALOR ARTÍSTICO,
LITERÁRIO OU HUMANÍSTICO (ART. 18)
15 3889 - REVITALIZAÇÃO CULTURAL - VIVA A BIBLIOTE-
CA
C.V. Macedo ME
CNPJ/CPF: 15.823.973/0001-06
RJ - Rio de Janeiro
Período de captação: 01/07/2016 a 20/07/2016

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

PORTARIA No- 98, DE 1o- DE JULHO DE 2016

Outorga do Prêmio Vale-Capes de Ciência e Sustentabilidade - Edição 2015, referente a teses de doutorado e dissertações de mestrado defendidas em 2014.

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, usando das atribuições que lhes são conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº
7.692, de 02 de março de 2012, tendo em vista o Edital Conjunto nº 01/2016, publicado no Diário Oficial da União do dia 15 de fevereiro de 2016, Seção III, página 29, que disciplina a edição 2015 do Prêmio Vale-
Capes de Ciência e Sustentabilidade, e considerando as decisões tomadas pelas comissões de avaliação, resolve:

Art. 1º - Outorgar o Prêmio Vale-Capes de Ciência e Sustentabilidade - Edição 2015 aos autores das melhores teses de doutorado e dissertações de mestrado defendidas em 2014 e dar distinção aos respectivos
orientadores e programas, conforme cada grupo:

Grupo/Doutorado Te s e Autor Orientador(a) Programa Instituição
Área Temática I: Processos eficientes para
redução do consumo de água e de energia

Uso de pigmentos de óxidos de metais mistos
na pavimentação para a mitigação da Ilha de
Calor Urbana.

Joe Arnaldo Villena Del
Carpio

Glicério Trichês Engenharia Civil UFSC-Universidade Federal de
Santa Catarina

Área Temática II: Aproveitamento, reapro-
veitamento e reciclagem de resíduos e/ou
rejeitos

Pré-tratamento de bagaço de cana com CO2 su-
percrítico na presença de etanol e líquido iônico:
pré-otimização das variáveis do processo e ava-
liação da acessibilidade dos substratos produzi-
dos.

Marcos Henrique Luciano
Silveira

Luiz Pereira Ramos Química UFPR-Universidade Federal do Pa-
raná

Área Temática III - Redução de Gases do
efeito estufa (GEE)

Captura de CO2 em Materiais Cimentícios atra-
vés da Carbonatação Acelerada

Alex Neves Junior Romildo Dias Toledo Fi-
lho

Engenharia Civil UFRJ-Universidade Federal do Rio
de Janeiro

Área Temática IV - Tecnologias socioam-
bientais, com ênfase no combate a pobreza

Não teve premiação

Grupo/Mestrado Dissertação Autor Orientador(a) Programa Instituição
Área Temática I: Processos eficientes para
redução do consumo de água e de energia

Remoção biológica de matéria orgânica e nitro-
gênio de um efluente industrial em sistema de
leito móvel com biofilme de dois estágios

Sandra Maria de Souza
Cao

Márcia Walquíria de Car-
valho Dezotti

Engenharia Química UFRJ-Universidade Federal do Rio
de Janeiro

COMANDO DA AERONÁUTICA
GABINETE DO COMANDANTE

PORTARIA Nº 801/GC3, DE 4 DE JULHO DE 2016

Aprova a reedição da ICA 39-22 "Instrução
Reguladora do Quadro de Soldados".

O COMANDANTE DA AERONÁUTICA, de conformidade
com o previsto nos incisos I e XIV do art. 23 da Estrutura Regimental
do Comando da Aeronáutica, aprovada pelo Decreto nº 6.834, de 30
de abril de 2009, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do
art. 2º do Regulamento do Corpo do Pessoal Graduado da Aero-
náutica, aprovado pelo Decreto nº 3.690, de 19 de dezembro de 2000,
e considerando o que consta do Processo nº 67400.001944/2016-38,
resolve:

Art. 1º Aprovar a reedição da ICA 39-22 "Instrução Re-
guladora do Quadro de Soldados", que com esta baixa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 1.408/GC3, de 25 de agosto
de 2014, publicada no Diário Oficial da União nº 163, de 26 de
agosto de 2014, Seção 1, página 8.

A Instrução de que trata a presente Portaria será publicada
no Boletim do Comando da Aeronáutica (BCA).

Ten Brig Ar NIVALDO LUIZ ROSSATO

PORTARIA No- 803-T/GC4, DE 4 DE JULHO DE 2016

Autoriza a alienação de aeronaves A-29 e
T-27 para a EMBRAER.

O COMANDANTE DA AERONÁUTICA, de conformidade
com a Lei Complementar nº 97, de 9 de junho de 1999, com o art. 23

da Estrutura Regimental do Comando da Aeronáutica, aprovada pelo
Decreto nº 6.834, de 30 de abril de 2009, com o Decreto nº 99.658,
de 30 de outubro de 1990, e com o Ofício nº 8337/GAP/GM-DM, de
4 de maio de 2016, do Ministério da Defesa e considerando o que
consta do processo nº 67000.003553/2016-61, resolve:

Art. 1º Autorizar a alienação de dez aeronaves A-29 e de
oito aeronaves T-27, que integram o acervo patrimonial da União,
jurisdicionadas ao Comando da Aeronáutica, para a Empresa Bra-
sileira de Aeronáutica - EMBRAER, ratificado o interesse público do
Estado Brasileiro na citada alienação pelo Ministro de Estado da
Defesa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Ten Brig Ar NIVALDO LUIZ ROSSATO

PORTARIA No- 804-T/GC4, DE 4 DE JULHO DE 2016

Autoriza a doação de parcela de área, sob
responsabilidade do Comando da Aeronáu-
tica, na cidade de Guarujá-SP, ao Governo
do Estado de São Paulo, e dá outras pro-
vidências.

O COMANDANTE DA AERONÁUTICA, de conformidade
com o previsto no art. 77 do Decreto-Lei no 9.760, de 5 de setembro
de 1946, com o art. 23 da Estrutura Regimental do Comando da
Aeronáutica, aprovada pelo Decreto no 6.834, de 30 de abril de 2009,
e considerando o que consta dos Processos no 67262.001660/2015-92
e nº 67050.006546/2016-25, resolve:

Art. 1o Autorizar a doação de parcela de área da União, Lote
7, medindo 5.277,4097 m2, pertencente ao Tombo SP.032-0000, RIP
6475.00010.500-7, ora jurisdicionado ao Comando da Aeronáutica e
sob a responsabilidade patrimonial da Base Aérea de Santos, situado
no Distrito de Vicente de Carvalho, cidade de Guarujá-SP.

Art. 2o Delegar competência ao Maj Brig Ar LUÍS RO-
BERTO DO CARMO LOURENÇO, Comandante do Quarto Coman-
do Aéreo Regional, para representar o Comando da Aeronáutica na
assinatura do Termo de Doação, e dar provimento às ações admi-
nistrativas pertinentes, junto à Superintendência do Patrimônio da
União no Estado de São Paulo.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Ten Brig Ar NIVALDO LUIZ ROSSATO

ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORÇAS
ARMADAS

CHEFIA DE LOGÍSTICA

PORTARIA Nº 764/SECMA/MD, DE 17 DE JUNHO DE 2016

O CHEFE DE LOGÍSTICA DO ESTADO-MAIOR CON-
JUNTO DAS FORÇAS ARMADAS DO MINISTÉRIO DA DE-
FESA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1o da
Portaria no 1.350/MD, de 25 de maio de 2011, combinado com o
disposto no art. 4o do Decreto-Lei nº 1.177, de 21 de junho de 1971,
resolve:

Art. 1º Cancelar, a pedido, a inscrição da empresa RSI GEO-
TECNOLOGIA LTDA., com sede social na Av. do Contorno nº
2.090, Sala 601, Floresta, Belo Horizonte/MG, CEP: 30110-012, ins-
crita no CNPJ sob o nº 21.162.451/0001-03, como entidade privada
de aerolevantamento, categoria "c", junto ao Ministério da Defesa, em
virtude de alteração em seu contrato social, que não mais contem-
plará, em seu objeto social, atividades de aerolevantamento.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
e revoga a Portaria nº 1.846/MD, de 24 de agosto de 2015.

Alm. Esq. LUIZ HENRIQUE CAROLI

Ministério da Cultura
.

Ministério da Defesa
.

Ministério da Educação
.



Nº 127, terça-feira, 5 de julho de 20166 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016070500006

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Área Temática II: Aproveitamento, reapro-
veitamento e reciclagem de resíduos e/ou
rejeitos

Efeito da glicerina residual do biodiesel e de es-
tirpes microbianas (Cupriavidus Necator IPT
027 e Burkholderia Cepacia IPT438) na produ-
ção, propriedades e composição de copolímeros
de polihidroxialcanoatos

Paulo Leonardo Lima Ri-
beiro

Janice Izabel Druzian Engenharia Química UFBA - Universidade Federal da
Bahia

Área Temática III - Redução de Gases do
efeito estufa (GEE)

Avaliação do acúmulo e emissão de carbono do
solo sob sistemas produtivos de pastagem

Alfredo Augusto Pereira
Xavier

Débora Marcondes Bastos
Pereira Milori

Química USP/SC-Universidade de São Pau-
lo/São Carlos

Área Temática IV - Tecnologias socioam-
bientais, com ênfase no combate a pobreza

Projeto de telefonia celular GSM Baseada em
Open Source e Open Hardware para comunida-
des rurais isoladas e carentes na Região Ama-
zônica: Estudo de Caso em Itabocal - Irituia -
Pará

Jeferson Breno Negrão
Leite

Aldebaro Barreto da Ro-
cha Klautau Junior

Engenharia Elétrica UFPA-Universidade Federal do Pa-
rá

Art. 2° - Outorgar Menção Honrosa, no âmbito do Prêmio Vale-Capes de Ciência e Sustentabilidade Edição 2015, aos seguintes autores, conforme cada grupo:

Grupo/Doutorado Te s e Autor Orientador(a) Programa Instituição
Área Temática I: Processos eficientes
para redução do consumo de água e
de energia

Relevância da Alcalinidade, pH e Dióxido de Car-
bono na Sobrevivência e Crescimento de Litope-
naeus vannamei (Boone 1931) em Sistema de Bio-
flocos

Plínio Schmidt Furtado Wilson Francisco Britto Wa-
sielesky Junior

Aquicultura FURG-Universidade Federal
do Rio Grande

Área Temática II: Aproveitamento,
reaproveitamento e reciclagem de re-
síduos e/ou rejeitos

Estudo do reaproveitamento de meio no cultivo de
A r t h ro s p i r a (Spirulina) platensis.

Ana Lucía Morocho Já-
come

João Carlos Monteiro de
Carvalho

Tecnologia Bioquímico-Farma-
cêutica

USP-Universidade de São Pau-
lo

Área Temática III - Redução de Gases
do efeito estufa (GEE)

Óxido de lantânio sulfatado suportado sobre zeóli-
tas modificadas: efeito das condições de preparação
dos catalisadores e suas aplicações em reações de
esterificação

Sara Silveira Vieira Zuy Maria Magriotis Agroquímica UFLA-Universidade Federal de
Lavras

Área Temática IV - Tecnologias so-
cioambientais, com ênfase no combate
a pobreza

Moedas sociais e bancos comunitários no Brasil:
Aplicações e implicações, teóricas e práticas

Ariádne Scalfoni Rigo Genauto Carvalho de França
Filho

Administração UFBA-Universidade Federal da
Bahia

Grupo/Mestrado Dissertação Autor Orientador(a) Programa Instituição
Área Temática I: Processos eficientes
para redução do consumo de água e
de energia

Identificação funcional de genes associados à ani-
drobiose via RNAi em média escala e caracteriza-
ção do gene peroxirredoxina

Cláudia Carolina Silva
Evangelista

Tiago Campos Pereira Ciências Biológicas (Genética) USP/RP- Universidade de São
Paulo/Ribeirão Preto

Área Temática II: Aproveitamento,
reaproveitamento e reciclagem de re-
síduos e/ou rejeitos

Potencial da casca de camarão para remediação de
águas contaminadas com drenagem ácida mineral
visando seu reuso secundário não potável

Dámaris Núñez Gómez María Ángeles Lobo Recio Engenharia Ambiental UFSC - Universidade Federal
de Santa Catarina

Área Temática III - Redução de Gases
do efeito estufa (GEE)

Materiais tipo hidrotalcita contendo Cu como pre-
cursores de catalisadores para a redução de NO pe-
lo CO

Verónica Muñoz Londo-
ño

Fátima Maria Zanon Zotin Engenharia Química UERJ-Universidade do Estado
do Rio de Janeiro

Área Temática IV - Tecnologias so-
cioambientais, com ênfase no combate
a pobreza

Produção artesanal de peças em argila da Comu-
nidade dos Potes, Município São João da Varjo-
ta/PI: Importância ambiental, cultural e socioeconô-
mica à Luz dos conhecimentos tradicionais

Francisca Maria Cosme
de Carvalho Barbosa

José Luís Lopes Araújo Desenvolvimento e Meio Am-
biente

FUFPI-Fundação Universidade
Federal do Piauí

Art. 3º - A cerimônia de entrega dos prêmios ocorrerá em data a ser divulgada.

ABILIO A. BAETA NEVES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUÍ

PORTARIA No- 7, DE 4 DE JULHO DE 2016

O Diretor do Colégio Técnico de Bom Jesus, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, resolve:

Retificar a Portaria nº 6/2016/CTBJ, de 01.07.2016, publi-
cada no DOU de 04.07.2016, Seção 0 1, página 10, referente a
Homologação do resultado final do Processo Seletivo para contra-
tação de professor substituto na área de Inglês, com lotação no Co-
légio Técnico de Bom Jesus, onde se lê: ORLEANS DE OLIVEIRA
SOUSA, leia-se: ORLEANS DE OLIVEIRA DE SOUSA.

RAIMUNDO FALCÃO NETO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

PORTARIA No- 889, DE 22 DE JUNHO DE 2016

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso de suas atri-
buições legais e o que consta o Processo nº 23113.012443/14-85, da
DIMAT - Divisão de Material, datado de 01/07/2014;o parecer do
Procurador Geral da UFS, no verso da folha 29, do Processo nº
23113.012443/14-85, resolve:

Art. 1o - Retificar o artigo 1º da Portaria nº 1.611/2014/UFS
de 28/07/2014, que aplicou a pena de suspensão e multa à firma
CNHS INFORMÁTICA LTDA-ME, CNPJ nº 11.932.777/0001-00,
em participar de licitações no âmbito da Universidade Federal de
Sergipe pelo prazo de 02 (dois) anos, nos termos do artigo 87, III, da
Lei nº 8.666/93, face ao descumprimento de cláusulas contratuais,
referente a Nota de Empenho n° 2013NE801043, objeto do Pregão
Eletrônico n° 60/2013, onde se lê: "(...) multa (...)", leia-se: "(...)
multa de 20% do valor da Nota de Empenho, a saber, de R$ 869,95
(oitocentos e sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos),
(...)",ficando ratificados os demais termos.

Art. 2° - Está Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
publicada no Diário Oficial da União.

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

PORTARIA No- 608, DE 4 DE JULHO DE 2016

A Reitora da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas
atribuições, conferidas pelo Decreto de 19/05/2015, publicado no
Diário Oficial da União de 20/05/2015, considerando o que consta do
Processo 016536/2013, resolve:

Aplicar à empresa SANDRA ANGELA CAMPOS - ME,
CNPJ no 10.958.057/0001-51, a pena de impedimento de licitar e
contratar com a União pelo prazo de 8 (oito) meses, a contar da

publicação desta Portaria no Diário Oficial da União, cumulada com
multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato representado
pela Nota de Empenho no 2013NE800776,bem como com sua res-
cisão, tudo com fundamento no art. 7o da Lei no 10.520/2002 e nos
subitens 15.1, 15.1.6, 15.2 e 15.2.2 do Edital de Pregão no 606/2013,
determinando, ainda, o registro das punições e o descredenciamento
junto ao SICAF, nos termos do subitem 15.6.

NILDA DE FÁTIMA FERREIRA SOARES

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

PORTARIA Nº 1.145, DE 29 DE JUNHO DE 2016

A Reitora, em exercício, da Universidade Federal de Al-
fenas, usando de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta
do Processo nº 23087.005509/2015-26, resolve:

Prorrogar pelo período de 30/07/2016 à 29/07/2017, a va-
lidade do Processo Seletivo para o provimento de cargo de Professor
Substituto, realizado através do Edital nº 095/2015, cujo resultado foi
homologado através do Edital nº 116/2015, de 29/07/2015, publicado
no DOU de 30/07/2015, Seção 3, fl. 47.

MAGALI BENJAMIM DE ARAÚJO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO

DE PESSOAS

PORTARIA No- 1.022, DE 1o- DE JULHO DE 2016

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas, no uso das
atribuições previstas na Portaria de Delegação de Competência n°
448, de 17/05/2011, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e
Títulos para a classe de Professor da Carreira do Magistério Superior
desta Universidade, para exercício na cidade de Salvador e de Vitória
da Conquista, conforme Edital n° 01/2015, publicado no DOU de
20/01/2015.

Unidade: ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento: ADMINISTRAÇÃO
Área de Conhecimento: Gestão de Operações, Tecnologia e

Inovação
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.032170/16-60
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord Classif. Geral
1º Paulo Soares Figueiredo
2º Alex Pires Carneiro
Unidade: INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Departamento: BIO-INTERAÇÃO
Área de Conhecimento: Nanotecnologia e Biomateriais
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE

Processo: 23066.031099/16-06
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord. Classif. Geral
1º Claudilene Ribeiro Chaves
2º Juliana de Souza Reboucas
Área de Conhecimento: Processos Gerais em Patologia
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.031371/16-40
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord. Classif. Geral
1º Jaqueline França Costa
2º Jose Geraldo Bomfim Lima
3º Rosane Borges Dia
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho
Departamento: BIO-REGULAÇÃO
Área de Conhecimento: Farmacologia
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: 40 Horas
Processo: 23066.031964/16-14
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord. Classif. Geral
1º Tatiane de Oliveira Teixeira Muniz Carletto
2º Fernando de Mello Almada Giuffrida
3º Daniele Coelho Dourado

LORENE LOUISE SILVA PINTO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E

ECONÔMICAS
FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO E CIÊNCIAS

CONTÁBEIS

PORTARIA No- 6.361, DE 4 DE JULHO DE 2016

A Vice-Diretora da Faculdade de Administração e Ciências Con-
tábeis da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professora Eliane Pereira
Ribeiro, no uso de suas atribuições delegadas pelo Reitor da Universidade
Federal do Rio de Janeiro através da Portaria nº 7.792 de 15 de julho de
2013 publicada no BUFRJ nº 29 de 18 de julho de 2013, resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo para con-
tratação de Professor Substituto do Departamento de Administração
referente ao edital nº 179 de 17 de junho de 2016 publicado no DOU
de 20/06/2016, setor Administração Geral divulgando em ordem de
classificação, os nomes dos candidatos aprovados:

1. Joseph David Barroso Vasconcelos de Deus
2. Raphael Rossi Rodrigues
3. Rafaela Barbosa Ferreira dos Santos
4. Daniel da Silva Lacerda
5. Elisa Maria Rodrigues Sharland
6. Noemi Alice Oliveira Bonina Costa

ELIANE PEREIRA RIBEIRO


	PORTARIA No- 98, DE 1o- DE JULHO DE 2016 I
	PORTARIA No- 98, DE 1o- DE JULHO DE 2016 II



